

W. KEYNÄÄN 50-VUOTISPÄIVÄ.

Viisikymmenvuotispäivänään, huhtik. 3:ntenä, joutui Karjalan Sivistysseuran varapuheenjohtaja, kansak. opettaja W. Keynäs lukuisain kunnianosoitusten kohteeksi.

Heti aamupäivällä saapuivat Karjalan Sivistysseuran lähetystönä johtokunnan jäsenet kirjailija Iivo Härkönen, tuomari Viljo Puustinen ja johtaja Pekka Mattinen, jotka antoivat juhlijalle seuran adressin ja kunniamerkin ja joista ensinmainittu lausui seuraavaa:

Karjalan Sivistysseuralla ja sen johtokunnalla on tänään erityinen syy ja mieluisa velvollisuus saapua Sinun luoksesi, tervehtimään Sinua tänä merkkipäivänäsi, jolloin täytät 50 vuotta, saavutat tuon elämän tärkeän merkkipylvään, rajapyykin, jonka toisella puolen ovat nuoruuden ja miehuuden alkuvuosikymmenten ilot ja surut, kauniit toiveet ja suuret saavutukset ja toisella puolen myös paljon kaunista, paljon saavutettavaa, paljon työtä ja myös paljon todellista sydämen iloa. Erityisesti meillä, läheisellä tuttavapiirilläsi ja työkuoppineillasi on mieluinen velvollisuus tulla tänään luoksesi, esittämään Sinulle tervehdyksemme, onnittelemme ja kiitollisuutemme sen työn johdosta, mitä olet tehnyt itseäsi ja meitä kaikkia lähellä olevan asian hyväksi. Se mitä siinä, oman heimo-osasi ja maakuntasi, rajalla eroitettun Karjalan hyväksi olet tehnyt, sitä ei ole meidän syytä tässä ryhtyä yksityiskohtaisesti selvittämään. Sen me tiedämme kaikki, sen tietävät laajat piirit sekä oman heimosi keskuudessa että sen ulkopuolella. Erityisesti huomautamme siitä, mitä olet tehnyt nimenomaan tuon oikeudettoman heimonosan oikeuksien selvittämiseksi ja kirkastamiseksi, niiden saattamiseksi yhä laajempien piirien tietoisuuteen, kauas maamme rajojen ulkopuolellekin. Ja että tämän olet tehnyt tarmolla, uupumatta, sitkeästi ja väsymättä, hellittämättömästi, sydämen lämmöllä ja vakaumuksella, sen me kaikki tiedämme. Ja niin olemme varmat, että se työ, josta on jo tähän asti ollut arvokkaita tuloksia, kantaa kerran toivottuja hedelmiä, että kerran myös rajalla eroitettu, nyt kaikkia oikeuksia vailla oleva Karjala on vapaa ja sen heimo pääsee vapaasti kehittämään kansallisia, suomalaisia ominaisuuksiaan.

Siinä uskossa pyydämme Sinulle tuoda kiitoksemme ja lausua onnittelemme suorittamastasi työstä.

Samat henkilöt ojensivat karjalaisten ystävien lahjana kaksi hopeaista kynttiläjalkaa, johon olivat osallistuneet A. Mitro, Ville Mattinen, Iivo Härkönen, Pekka Mattinen, Pr. Rahikainen, Viljo Puustinen, Juho Tiihonen, J. Arhippainen, Juho Mattinen, Arsi Pantsu, Pekka Mauranen, Pekka Pankkonen, W. I. Arhippainen, S. Arhippainen, Gr. Simola, Sakari Alanko, W:m Luoto, Simo Niemi, R. Sirkeinen, N. Mauro ja O. Lukkanen.

Salaman Tarkastajayhdistyksen puolesta ylitarkastaja Jussi Rahola ja tarkastajat Antti Hannus ja Väinö Heiskanen toivat kukkia. Helsingin karjalaiskerholaisilta toi he:ra Juho Jalo kristallimaljakon. Yksityisistä henkilöistä kaup. W. Niemelä antoi hopeapäisen kepin, kaup. Ville Luoto hopeaisen kynänvarren, op. Vilho Reima kirjan ja omaiset pienoiskokoisen Karjalan vaakunalipun hopeatankoineen.

Kukkalähetyksiä saapui V. Mattisen, P. Mattisen, J. Mattisen, A. Janhusen, P. Maurasen, Paavo Maurasen, J. Sinivaaran ja M. Sirkeisen perheiltä, tohtorinna Sivéniltä, opettajatovereilta Hetemäeltä, Hurskaiselta ja Aitolta, K. Junnilalta, Oili Pauloffilta,

Hellin Kiiskiseltä, Valkalta ja Alvi Mauraselta, K. Rotkolta, Sanni Niinimaalta ja R. Hynöseltä.

Sähkösanomilla onnittelevat Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Salama, Akateeminen Karjala-Seura, Heimojärjestöjen Keskusvaliokunta, Karjalakerhojen Keskusliitto, valtioneuvos Setälä, senaattori Heikki Renvall, senaattori ja rouva Sario, professori O. J. Tallgren-Tuulio, päätoimittaja S. J. Pentti, tuomari Martti Mustakallio, maisteri Erkki Reijonen, kirjailija Arvid Lydecken, johtaja T. Lähteenmäki, tarkastaja Ludvig Virtanen perheineen, Suonio-Tiainen, joht. Elis Wallin, joht. Niilo Antila, opettajat Koivusalo, Puhakka, Kotivuori, op. ja rouva Rekola, Marttiset, A. F. Holm, johtaja Mitro perheineen, Mauraset Nurmeksesta, kaup. P. Pankkonen, Simo Ivanoff, N. Serni, A. Serni, K. Kämäräinen, O. Lukkanen, A. T. Mauranen, I. T. Maurojeff, W. Mauro ja Pekka Mauranen Lieksasta, Simo ja Juho Arhippainen, Pietari Mattinen ja Urho Hagelberg. Sen lisäksi saapui kirjeellisiä onnittelevia ja tervehdyksiä tohtori Rafael Engelbergiltä, hra Pekka Palosaarelta, R. Hynöseltä, Heikki Pynttäriltä, Anni Luodolta ja Georg Lipkiniltä.

Henkilökohtaisesti kävi yksityisiä henkilöitä pitkin päivää tervehdystään esittämässä.

Karjalan Sivistysseuran johtokunta ja karjalaiset ystävät olivat seuran vuosikokouksen jälkeen huhtikuun 9 p:nä toimeenpanemillean juhlaillallisille kutsuneet kunniavieraikseen kansakoulunopettaja W. Keynään sekä samalla johtaja Ville Mattisen ja maisteri Erkki Reijosen. Puheiden sarjan aloitti seuran puheenjohtaja, johtaja A. Mitro, joka kauniissa puheessaan palautti mieleen W. Keynään äsken vietetyn 50-vuotispäivän, johtaja Mattisen Karjalan Sivistysseuralle äsken tekemän huomattavan lahjoituksen sekä maisteri Reijosen monet ansiot sekä Karjalan Sivistysseuran että sen edeltäjän Vienan Karjalaisten Liiton työssä.

»Veli Keynäs — lausui puhuja m. m. — on niitä Karjalan poikia, joka on ottanut yhdeksi elämäntehtäväkseen Karjala-aatteen palvelemisen ja rajantakaisen Karjalan kansallisen kohottamisen. Hän on ottanut sen syvästi vakavalta kannalta ja uhrannut siihen säästämättä työtään ja voimiaan. Huolimatta siitä, että tämä tehtävä on tuottanut vastoinkäymisiä ja pettymyksiä, mikä ei ole suinkaan omiaan elähyttämään työntekijäänsä, eivät ne ole kyenneet mamentamaan veli Keynään mieltä eikä lamauttamaan hänen suurta työntöönään heimonsa hyväksi. Minun on turhaa ruveta tekemään lähempää selvää hänen työstään ja ansioistaan, sillä se on meille kaikille tunnettua. Kerta kaikkiaan voimme vain todeta nämä suuret ansiot ja sen syvän vaon, jonka hän on kyntänyt Karjalan asian kansallisella viljelysmaalla, joka työ kerran tulee kantamaan arvokkaan sadon. Sen vuoksi me emme voi muuta kuin lausua syvän, vilpittömän, rehdin kiitoksemme ja kunnioituksemme tästä jalomielisestä työstä ja sen toivomuksen, että hän vielä kauan saisi voimia ja terveyttä yhä edelleen jatkaa työtään ja vaikutustaan. Ja voimmekin olla varmat, että häneltä riittää edelleen aikaa ja voimia suuren asiansa hyväksi.»

Auringolle.

*Helios, aurinko,
ikuisuudet jo palvelit orjana maata,
aikas on tullut jo,
nöyryydykses ja palvelijan-osas laata,
tuomios antaa,
tuliteräsäiläsi iskeä ihmistä kohti,
nuolesi kantaa
valhetta kohti, jok' uhmata totuuttas tohti!*

*Helios, valtiat,
kauan on sotinut maailma suuruuttas vastaan,
uskontos, jumalas
kuin turhaa loistoa ollut ois ainoastaan.
Korkea kohtalo -
kaikki on kangistunut elon kylmähän kaavaan.
Aikas on, aurinko,
aikojen valhe ja velttous hukuttaa laavaan!*

*Kyllin on ihminen
itkenyt, nauranut, vanki on ollut ja vapaa.
Nyt tuli sydämen
polttavin liekein elämän turhuuden tapaa.
Häipyä ja häviää
kalvava tuska ja huoli ja murhe ja mana.
Jäljelle vain jää
auringon hehku ja kimmellys kirvoittavana!*

Antero Kajanto.

Sen jälkeen kohdisti puhuja sanansa johtaja Ville Mattiselle, samojen Vienan Karjalan seutujen pojalle, joilta W. Keynäsikin on, todeten hänen tarmokkaan toimintansa ja suuret ansionsa Karjalan Sivistysseuran taloudellisen puolen vakiinnuttamisessa. Paitsi muuta toimintaansa siinä suhteessa, mainitsi puhuja, hän on äskettäin mieskohtaisella lahjoituksella kartuttanut seuran varoja, josta tässä tilaisuudessa on syytä lausua hänelle erityiset, parhaat ja kunnioittavimmat kiitokset. Tällä teollaan hän on tähdännyt kaus tulevaisuuteen seuran työssä. Erityisesti on mainittava, että hän tällä lahjoituksellaan on tahtonut kannattaa ja tukea yliopistoissa ja muissa korkeakouluissa tapahtuvaa vienankarjalaisten opiskelua. Tämä kaunis ja korkealle tähtäävä tarkoitusperä on varmaan kantava kaunista hedelmää rajantakaisen Karjalan kansallisella vai- niolla.

Kohdistuessaan intomielliset sanansa juhlatilaisuuden kolmanteen kunnivieraaseen, maisteri Erkki Reijoseen, puhuja totesi, kuinka maisteri Reijonen on ollut seuran vanhimpia tukipylviä, joka harvinaisella uskollisuudella on pysynyt sen työntekijäin ja ystävien riveissä. Jo Tampereella Vienan Karjalaisten Liittoa perustettaessa hän liittyi sen ja sitten Karjalan Sivistysseuraa perustettaessa sen toimimiehiin ja on sellaisena edelleen pysynyt. Aina valmiina ja aina auliina auttamaan, milloin tukea on tarvittu, hän on aina suhtautunut seuran tehtäviin hänelle ominaisella herttaisella lämmöllä ja osaaottavaisuudella, siten lämmittäen ja innostuttaen muitakin. Kauniit kiitokset hän on siis toiminnallaan ansainnut, ja me toivomme — lopetti puhuja, — että me vielä kauan saamme

nähdä Sinut, yeli Reijonen, riveissämme ja nauttia jaloa avustustasi seuramme toiminnassa.

Puheen lopussa johtaja Mitro ojensi maisteri Reijoselle seuran kunniamerkin.

Puheeseen vastasivat maisteri Reijonen ja johtaja Ville Mattinen kiittäen heille osoitetusta kunnioituksesta ja edellinen kohdistaan sanansa erityisesti W. Keynään työhön ja äsken vietettyyn merkkipäivään.

Kirjailija Iivo Härkönen puhui niinikään kaikille kolmelle kunnivieraalle ja johtaja Probus Rahikainen W. Keynäälle, jonka jälkeen W. Keynäs vastasi hänelle osoitettuihin puheisiin laajalla, Karjalatyön aatteellisia tarkoitusperiä selvittävällä puheella, joka on julkaistuna toisessa paikassa lehteämme.

— 60 vuotta täytti Pitkäsärannassa maalisk. 30 p:nä rajakarjalainen kansakoulunopettaja ja valistustyöntekijä *Kalle Kalervo*. Opettaja Kalervo on toiminut suurimman osan opettajavuosiiaan Salmassa Laatokan takana ja sattui tämä hänen toiminta-aikansa maamme vaikeisiin sortovuosiin. Pelottomana ja rohkeana isänmaallisena miehenä hän oli ensimmäisenä ajamassa seudulla suomenkieltä kirkon ja seurakunnan asioihin, joihin venäläistytäjät ensi sijassa koettivat saada muukalaista kieltä. Monia ankaria otteluja syntyi, ja niissä saavutettiin monia suomenkielen voittoja noinkin epätoivoisina aikoina. — Sen jälkeen on op. Kalervo toiminut opettajana ja rajavartioston palveluksessa syntymäseudullaan Pitkäsärannassa. Näiden tointensa ohella on hän innokkaasti ottanut osaa nykyisen kansallisen kr.-kat. kirkon toimintaan Raja-Karjalassa.